
Strażnica OSP Stefanów. 5 października br. Sala na pierwszym piętrze wypełniła się po brzegi publicznością. Tej imprezy nie trzeba specjalnie reklamować. Dzień Ziemniaka to kulturalna Strażnica OSP Stefanów. 5 października br. Sala na pierwszym piętrze wypełniła się po brzegi publicznością. Tej imprezy nie trzeba specjalnie reklamować. Dzień Ziemniaka to kulturalna 
i rozrywkowa wizytówka gminy Brójce, a do tego w ramach tegorocznej imprezy celebrowano jubileusz Amatorskiego Zespołu Śpiewaczego STEFANÓW. Ogromny stół, uginający się i rozrywkowa wizytówka gminy Brójce, a do tego w ramach tegorocznej imprezy celebrowano jubileusz Amatorskiego Zespołu Śpiewaczego STEFANÓW. Ogromny stół, uginający się 
od ziemniaczanych smakołyków przygotowanych przez panie z 9 KGW. Wspaniali goście z bliska i daleka. Występy orkiestry z Kurowic, zespołów Leśnianki, Bukowianki i oczywiście od ziemniaczanych smakołyków przygotowanych przez panie z 9 KGW. Wspaniali goście z bliska i daleka. Występy orkiestry z Kurowic, zespołów Leśnianki, Bukowianki i oczywiście 
Stefanów. Rozstrzygnięcie konkursu dla KGW o Puchar Wójta. Wielki triumf Koła Gospodyń Wiejskich w Woli Rakowej! Zdrowo, smacznie, wesoło, tanecznie…Stefanów. Rozstrzygnięcie konkursu dla KGW o Puchar Wójta. Wielki triumf Koła Gospodyń Wiejskich w Woli Rakowej! Zdrowo, smacznie, wesoło, tanecznie… Więcej na stronach 4 i 5
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Sztandarowa impreza kulturalno-kulinarna gminy Brójce

Narodowe Święto Niepodległości 2024

DZIEŃ ZIEMNIAKA DZIEŃ ZIEMNIAKA 
40 LAT ZESPOŁU STEFANÓW40 LAT ZESPOŁU STEFANÓW

Msza święta w  kościele w  Kurowicach, przemarsz pocztów sztandarowych szkół 
jednostek OSP i MDP na cmentarz parafialny, złożenie kwiatów i zapalenie zniczy 
na grobach Nieznanego Żołnierza i ofiar hitlerowskiej okupacji. Odśpiewanie hym-
nu państwowego, wciągnięcie Biało-Czerwonej na maszt, Marsz Niepodległości 
ulicami Bukowca i  wreszcie wspaniała część artystyczna, patriotyczne występy 
w szkole w Bukowcu – Bukowianki, Leśnianki i Stefanów, przedszkolaki, ucznio-
wie, harcerze… Nie zabrakło pysznej, gorącej grochówki. Nie zabrakło wspaniałej, 
serdecznej, rodzinnej atmosfery.

11 LISTOPADA 11 LISTOPADA 
W GMINIE BRÓJCEW GMINIE BRÓJCE

Więcej na str. 6

„Nie ma 

fajnej jesieni 

bez 

Dnia Ziemniaka!”

Nie ma 

fajnej jesieni 

bez 

Dnia Ziemniaka!

GMINNE INWESTYCJE: Bukowiec, Kotliny, Kurowice…

Nowa nawierzchnia asfaltowa na ulicach Dolnej (w Bukowcu) i Sosnowej (w Kurowicach) – 
dojazd do Gminnej Oczyszczalni Ścieków – 450 tys. zł, Stacja Uzdatniania Wody w Kotlinach 
i wodociąg do Kurowic – 5 mln zł, Stacja Meteorologiczna w Wardzynie – 100 tys. zł, żłobek 
i przedszkole w Kurowicach (w budowie) – 9,5 mln zł (na zdjęciu). Więcej na str. 3

KOLEJNE MILIONY KOLEJNE MILIONY 
NA INFRASTRUKTURĘNA INFRASTRUKTURĘ
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Marzena Okła-Drewno-
wicz, minister ds. polityki 
senioralnej oraz Dorota 
Ryl, wojewoda łódzki 
i Jolanta Chełmińska, 
pełnomocnik wojewody 
ds. polityki senioralnej, 
spotkały się 30 października br. 
z władzami gminy oraz pracowni-
cami Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Brójcach. Rozma-
wiano przede wszystkim o Bonie 
Senioralnym.

J ak podkreśliła w trakcie spotkania minister 
Okła-Drewnowicz, chodzi o  przekazanie 
ale także i  o  zebranie jak największej ilo-

ści informacji na temat tego rządowego pro-
gramu. Spotkanie okazało się także świetną oka-
zją do zaprezentowania gościom samej gminy 
Brójce, jak i naszej polityki senioralnej. Gminę 
reprezentowali Radosław Agaciak, wójt gminy, 
Urszula Brdoń, przewodnicząca Rady Gminy, 
Mariola Woźna, sekretarz gminy, Renata Śli-
wińska, skarbnik gminy, Jadwiga Kaźmierska, 

kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Brójcach oraz pracownice GOPS-u. 

Bon Senioralny to świadczenie pozwala-
jące na sfinansowanie usługi wsparcia, o cha-
rakterze opiekuńczym, w miejscu zamieszkania 
seniora. Usługi te będą obejmowały pomoc 
w codziennych czynnościach, w przygotowaniu 
i spożywaniu posiłków czy wreszcie w kontak-
cie z otoczeniem

– Wobec narastającego problemu starze-
nia się naszego społeczeństwa, zaproponowany 

przez ministerstwo program, na pewno pomoże 
polskim rodzinom rozwiązać kwestię opieki 
nad osobami starszymi. Bon Senioralny wcho-
dzi w życie od 1 stycznia 2026 r. ale już teraz 
udzielamy informacji na ten temat: osobi-
ście w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Brójcach, telefonicznie 42 214 02 01 lub 
na stronie internetowej: http://bipgops.brojce.pl/ 
– informuje Jadwiga Kaźmierska, kierownik 
GOPS w Brójcach. 

Spotkania informacyjne 
w sprawie budowy drogi 
ekspresowej S12

PROCEDURA RUSZYŁA

Otwarcie trasy  
w 2035 roku? 
Odbył się pierwszy etap spotkań informa-
cyjnych z mieszkańcami gmin, przez które 
ma przebiegać trasa. GDDKiA i projektanci 
z Gdańska chcą uzyskać jak najwięcej danych na 
temat rzeczywistych uwarunkowań lokalnych, 
przed opracowaniem studium techniczno-
-ekonomiczno-społecznego budowy drogi 
ekspresowej S12, na odcinku od węzła Łódź 
Południe (A1) do węzła Kozenin (S74). 

Kilkadziesiąt osób pojawiło się 9 paździer-
nika br. w sali OSP w Pałczewie, aby dowie-
dzieć się jaki jest wstępny projekt i jakie można 
do  niego zgłaszać uwagi. Czekali na  nich 

przedstawiciele kierownictwa łódzkiego 
oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad i biura projektowego.  

– Największe wyzwanie przed nami, pro-
jektantami, to zaprojektowanie całej trasy tak, 
aby jak najmniej ingerować w istniejącą już infra-
strukturę, zwłaszcza w zabudowę mieszkaniową. 
Niestety już doskonale wiemy, że nie będzie to 
w tym przypadku do końca możliwe. Te spotkania 

informacyjne są tak pomyślane, aby odbywały się 
przede wszystkim w tych miejscowościach, gdzie 
już widzimy tego rodzaju konflikty między wstęp-
nym rozwiązaniem planistycznym, a rzeczywi-
stością. Mam tu na myśli konkretne budynki, 
domy, gospodarstwa rolne, pola uprawne, które 
miałyby być podzielone przez nową trasę. Chodzi 
nam także o to, aby uzyskać jak najwięcej danych 
na temat innego rodzaju potencjalnych uciąż-
liwości związanych z funkcjonowaniem drogi 
ekspresowej, takich jak hałas, ingerencja w krajo-
braz czy zakłócanie spokoju – wyjaśnia Grzegorz 
Długosz, kierownik projektu z Transprojektu 
Gdańskiego. 

W spotkaniu uczestniczył także Radosław 
Agaciak, wójt gminy oraz pracownicy Urzędu 
Gminy Brójce. 

Od lewej: Jolanta Chełmińska, Marzena Okła-Drewnowicz, Dorota Ryl, 
Radosław Agaciak

BON SENIORALNYBON SENIORALNY
O rządowym programie rozmawiano w Urzędzie Gminy Brójce

Osiem naszych sołectw z pieniędzmi 
na realizację lokalnych projektów

Ponad 190 tys. zł 
na inwestycje w sołectwach

Po 15 tys. zł dotacji celowych z  budżetu Województwa Łódz-
kiego, w ramach programu „Sołectwo na plus”, trafi w tym roku 
aż do siedmiu sołectw z naszej gminy – Brójec, Bukowca, Kotlin, 
Leśnych Odpadków, Stefanowa, Wardzyna i Woli Rakowej. 

85,5 tys. zł dotacji z Województwa Łódzkiego, w ramach 
programu „Infrastruktura sołecka na plus”, trafi do Kurowic. 

Dotacje w  ramach obu programów przeznaczone są 
na realizację bieżących zadań własnych gminy w zakresie reali-
zacji projektów w sołectwach.

Od lewej: Jakub Jarosz, z-ca dyrektora Łódzkiego 
Oddziału GDDKiA, Radosław Agaciak, wójt gminy 
Brójce, Grzegorz Długosz, kierownik projektu S12 
z Transprojektu Gdańskiego

Pracownice Gminnego Ośrodka Pomocy 
Spo łec znej w Brójcach pod koniec 

września  br. przekazywały potrzebującym 
pomoc żywnościową. 

To były m.in. mąka, kawa, mleko, ser, cukier 
i olej, pochodzące z programu Fundusze 
Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021–
2027. 

Do blisko 140 osób z terenu naszej gminy, 
trafiły paczki o łącznej wadze ok. 11 kg każda.

► 1,5 TONY POMOCY ŻYWNOŚCIOWEJ DLA POTRZEBUJĄCYCH

Jesienne wsparcie 
dla ubogich

Druhowie ze Stefanowa zbierają zużyte baterie 

Do końca roku trwa ogólnopolski konkurs dla OSP

W sierpniu br. strażacy ze Ste-
fanowa włączyli się do ekolo-
gicznej rywalizacji, prowadzonej 
przez firmę Varta. Nagroda główna 
w tej rywalizacji to 30 tys. zł! 

Czy nasi druhowie sięgną po to wyróżnienie? 
To zależy od tego ile baterii uda im się zebrać. 
Do tej pory pozyskali ich już ponad… 300 kg. 

Do 31 grudnia br. można się przyłączyć 
do akcji i pomóc strażakom ze Stefanowa 
w tym ekologicznym projekcie. 

Pojemniki na zużyte baterie znajdują się 
przy wejściu do strażnicy OSP w Stefanowie 
i na terenie sąsiadującej ze strażnicą stacji ben-
zynowej. Mało tego! Jeśli ktoś ma takie baterie 
w domu – strażacy mogą je odebrać. Kontakt 

do prezesa OSP Stefanów, dh. Marka Murasa: 
509 829 249.

Powodzenia w konkursie! Trzymamy kciuki! 
Nasze baterie już dorzuciliśmy!

http://bipgops.brojce.pl/
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Nowy obiekt użyteczności publicznej w gmi-
nie Brójce, to parterowy budynek o  łącz-
nej powierzchni 1 370 m2. Będzie się skła-
dał m.in.  z  dwóch pomieszczeń żłobko-
wych (z  łazienkami i  leżakownią), trzech sal 

przedszkolnych (z  łazienkami), szatni, prze-
strzeni dla personelu, pomieszczeń technicznych, 
sali sensorycznej i wielofunkcyjnej. W budynku 
powstanie kuchnia. 

Projekt przewiduje także zagospodarowanie 
terenu wokół samego budynku. Będą to część 
parkingowa, chodniki, plac zabaw, droga poża-
rową oraz instalacja fotowoltaiczna. 

Ze żłobka i  przedszkola, będzie mogła 
korzystać łącznie ponad setka dzieci. Całko-
wity koszt projektu szacowany jest na blisko 
9,5 mln zł, z czego prawie 8 mln zł to dofinan-
sowanie z  Programu Inwestycji Strategicznych 
Rządowego Funduszu Polski Ład.

Wykonawca tej inwestycji, 
firma EKOINŻBUD, wszedł na teren budowy 
w kwietniu br. Inwestycja obejmowała 
wybudowanie nowej Stacji Uzdatniania 
Wody, usunięcie budynku starego ujęcia 
i wybudowanie nitki wodociągu w kie-
runku Kurowic, ok. 1 km. 

– Stare ujęcie wody w Kotlinach funkcjo-
nowało do końca czerwca br. W tym czasie 
prowadzono oczywiście prace na placu 
budowy ale jednocześnie powstawał wodo-
ciąg, tak aby po zamknięciu starego ujęcia, 
mieszkańcy Karpina i Kotlin byli zaopatry-
wani w wodę z ujęć w Bukowcu i Kurowicach. 

W październiku Stacja Uzdatniania Wody 
w Kotlinach otrzymała zezwolenie na użytko-
wanie, a następnie dokonano ostatecznego 
odbioru technicznego obiektu. Dopiero 
wtedy można było wyczyścić całą instalację 
za pomocą chloru i wielokrotnego płukania. 
Dziś woda w kranach mieszkańców Kotlin 
i Karpina pochodzi właśnie stąd – informuje 
Agata Gądziak, kierownik Zakładu Usług 
Komunalnych w Brójcach. 

Inwestycja kosztowała ok. 5 mln zł. Gmina 
pozyskała na nią dotację w wysokości 
3,8 mln zł z Programu Inwestycji Strategicz-
nych Polski Ład. 

29 października br. do instalacji wodociągowej 
w Kotlinach i Karpinie wpuszczono po raz pierwszy 
wodę z nowego ujęcia w Kotlinach.

Trwa budowa żłobka i przedszkola w Kurowicach 

Pierwszy żłobek  
w naszej gminie

W październiku br. 
skończyły się najważniejsze 
prace przy budowie 
drogi – fragmentów 
ulicy Dolnej w Bukowcu 
i ulicy Sosnowej w Kurowicach 
– od ul. Zielonogórskiej 
do Gminnej Oczyszczalni 
Ścieków. 

– W  ramach tej inwestycji wzmocniono 
nawierzchnię dróg poprzez wyprofilowanie 
i  dogęszczenie istniejącej nawierzchni tłucz-
niowej, wykonano warstwę wyrównawczą 
z kruszywa łamanego stabilizowanego mecha-
nicznie oraz warstwy bitumiczne, wiążącą 
i  ścieralną o  łącznej grubości 8  cm. Utwar-
dzono także istniejące pobocza kruszywem 
łamanym. Dodatkowo wyregulowano włazy 
i  skrzynki od zasuw na sieci wodociągowej 
oraz studzienki kanalizacyjne do  poziomu 
przebudowanej nawierzchni jezdni oraz pobo-
czy. Przyjęto kategorię ruchu KR1 – informuje 
Kinga Kowalska z Referatu Inwestycji Urzędu 
Gminy Brójce. 

W  sumie to 555 m nowej nawierzchni 
asfaltowej. Inwestycję realizuje od początku 
października br. firma LARKBUD z  Łodzi. 
Całkowity koszt tego projektu to prawie 
450 tys. zł. Gmina pozyskała na ten cel dofi-
nansowanie z  budżetu Województwa Łódz-
kiego, pochodzące z tytułu wyłączania z pro-
dukcji gruntów rolnych.

Dolna i Sosnowa
Nowy asfalt na ulicach dojazdowych do Gminnej 
Oczyszczalni Ścieków

W połowie września br. Urząd Marszałkowski w Łodzi 
przyznał gminie Brójce 100 tys. zł na zakup i montaż 
automatycznej stacji meteorologicznej.

W WARDZYNIE POWSTAŁA STACJA METEOROLOGICZNA

DO WALKI Z SUSZĄ ROLNICZĄ
Zadaniem takich stacji jest bezpośredni 

i  ciągły monitoring wartości pogodowych 
na danym terenie. Tę w  Wardzynie, zlokalizo-
wano w  pobliżu strażnicy OSP. Ustalane przez 
nią aktualne dane pogodowe można oglądać 
na stronie: http://meteor.iung.pulawy.pl/view2.
php?u=Wardzyn. 

– Jak ważna jest znajomość dokładnych 
i aktualnych warunków pogodowych, nie trzeba 

nikogo przekonywać. Szczególnie teraz, gdy wiele 
miast i miejscowości boryka się z dramatycznymi 
skutkami powodzi, ale także i  suszy. O  środki 
finansowe w  ramach programu „Wsparcie Sys-
temu Monitoringu Suszy Rolniczej” wystąpiliśmy 
wiosną br. Nie mam wątpliwości, że dzięki tej 
automatycznej stacji meteorologicznej, w  naszej 
gminie będzie bezpieczniej – mówi Radosław 
Agaciak, wójt gminy Brójce.

28 października br.

22 maja br.

W kranach mieszkańców Kotlin i Karpina już płynie woda z nowego ujęcia

ZA 5 MLN ZŁ

25 października br.

25 października br.

25 października br.

W lipcu br. rozpoczęły się prace budowlane na działce 
przy ul. Szkolnej 16 w Kurowicach. Nowoczesny budynek 
żłobka i przedszkola wznosi firma EL-MOT z Tuszyna.

SUW I WODOCIĄG
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S trażnica OSP Stefanów, zaproszeni goście, 
z bliska i daleka: delegacja partnerskiej gminy 
Nowiny z województwa świętokrzyskiego 

z wójtem Łukaszem Gryniem i Zofią Duchniak, 
wiceprzewodniczącą Rady Gminy oraz zespołem 
Kowalanki. Waldemar Buda, eurodeputowany, 
Piotr Wojtysiak, wicemarszałek województwa 
łódzkiego, Piotr Bors, wiceprzewodniczący sej-
miku województwa łódzkiego, Ewa Gładysz, 
wicestarosta powiatu łódzkiego wschodniego, 
Zofia Sójka, członek zarządu powiatu łódzkiego 
wschodniego, Ewa Kotecka, wiceprzewodnicząca 
rady powiatu łódzkiego wschodniego. Przedsta-
wiciele zaprzyjaźnionych gmin i instytucji: ŁODR 
w Bratoszewicach, KRUS w Łodzi. 

W sali unosił się intensywny zapach wspa-
niałych potraw z ziemniaków, przygotowanych 
przez Koła Gospodyń Wiejskich z Woli Rako-
wej, Kurowic (Cudawianki), Pałczewa, Kotlin, 
Leśnych Odpadków, Brójec, Wardzyna, Stefanowa 
(Nad Nerem) i Bukowca. Powitanie przez gospo-
darzy imprezy, Radosława Agaciaka, wójta gminy 
i Urszulę Brdoń, przewodniczącą Rady Gminy. 
Występy Orkiestry Dętej OSP Kurowice, zespołów 
Leśnianki, Bukowianki i… jubileuszowy występ 
Stefanowa (czytaj artykuł na str. 5). 

Po celebracji 
jubileuszu Stefa-
nowa przyszedł 
czas na degusta-
cję kulinarnych wspaniałości: placków, cepelinów, 
kartaczy, pierogów, sałatek… (nam najbardziej 
smakowały kotlety ziemniaczane z jogurtowym 
sosem przygotowane przez KGW Nad Nerem 
w Stefanowie). 

I  wreszcie „ziemniaczek na torcie” tego 
wieczoru, czyli konkurs o Puchar Wójta Gminy 
Brójce. Trzy kategorie: zdjęcia z  wykopków, 
występ sceniczny i pokaz mody inspirowanej 
ziemniakiem. W szranki stanęły KGW Bukowiec, 
Kurowice, Pałczew, Stefanów i Wola Rakowa. Jury, 
czyli połączone siły władz gmin Brójce i Nowiny, 
w składzie: Małgorzata Adach z zespołu Kowa-
lanki, Mariola Woźna, sekretarz gminy Brójce, 
Łukasz Gryń, wójt gminy Nowiny, Radosław Aga-
ciak, wójt gminy Brójce oraz Jerzy Jasiński, radny 
Rady Gminy Brójce zdecydowali, że tegorocznymi 
zwyciężczyniami konkursu zostały panie z KGW 
Wola Rakowa! Gratulacje! 

Goście z partnerskiej gminy Nowiny 
w województwie świętokrzyskim jeszcze u nas  
nie byli. Dlatego otrzymali podstawowe informa-

cje na temat 
naszej gminy 
i  zobaczyli 

nasze najnowsze inwestycje: kompleks spor-
towy w  Bukowcu, Stację Uzdatniania Wody 
w Kotlinach, plac budowy żłobka i przedszkola 
w Kurowicach. Zjedli obiad w siedzibie KGW 
Brójce i udali się do Stefanowa, aby wziąć udział 
w Dniu Ziemniaka. Kowalanki w swoich strojach, 
życzenia dla świętującego 40-lecie zespołu Ste-
fanów i udział w jury konkursu KGW o Puchar 
Wójta Gminy Brójce.

– Uczestnictwo w takiej imprezie to dla nas, 
dla mnie coś nowego. Nasza gmina ma charak-
ter przemysłowy. Na palcach jednej ręki można 
policzyć rolników, którzy uprawiają ziemniaki. 
Jesteśmy zachwyceni atmosferą Dnia Ziemniaka 
oraz otwartością i życzliwością mieszkańców gminy 
Brójce. Cieszę się, że jesteśmy partnerskimi samo-
rządami – powiedział po zakończeniu oficjalnej 
części imprezy Łukasz Gryń.

– Drodzy przyjaciele! Mieć taką gminę 
jak wasza w partnerstwie, to zaszczyt. Jakże miło 
było oglądać wasze poczynania i waszą dbałość 

o rozwój tej gminy. Dziękujemy za miła gościnę, 
świetne występy waszych wspaniałych dziewcząt. 
Dziękuję panu wójtowi, pani sekretarz, pani 
przewodniczącej i  wszystkim, którzy przyczy-
nili się do pięknego świętowania. Wszystkich was, 
wraz z mieszkańcami waszej gminy serdecznie 
pozdrawiam – napisała w komentarzu na Face-
booku Zofia Duchniak, wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy Nowiny.

To była wspaniała impreza, dzięki wszystkim 
organizatorom, Gminnemu Ośrodkowi Kultury 
w Brójcach, Kołu Gospodyń Wiejskich Nad Nerem 
w Stefanowie oraz druhom Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Stefanowie.

5 października br. To był wspaniały, wyjątkowy sobotni wieczór w Stefanowie! Redakcja Gazety Informacyjnej Gminy Brójce z wielką przyjemnością relacjonuje przebieg XVII edycji, sztandarowej imprezy kulturalno-
-kulinarnej gminy Brójce, Dnia Ziemniaka oraz uroczystości 40-lecia Amatorskiego Zespołu Śpiewaczego STEFANÓW.

XVII Dzień Ziemniaka i jubileusz 40-lecia zespołu STEFANÓW

PUCHAR WÓJTA DLA RAKOWIANEK ZŁOTA PŁYTA DLA STEFANOWA

Amatorski Zespół Śpiewaczy BUKOWIANKIAmatorski Zespół Śpiewaczy LEŚNIANKI

Delegacja z partnerskiej gminy Nowiny i władze naszej gminy, przed Urzędem Gminy Brójce

Pięknie podane, apetyczne 
i  pachnące pyszności z  ziem-
niaków – specjalność gospo-
dyń z gminy Brójce

Zdjęcia z  wykopków, bogaty występ sceniczny i  wspaniały projekt modowy 
w wykonaniu pań z KGW Wola Rakowa, na wszystkich zrobiły ogromne wrażenie

– To dla mnie coś nowego, ale jestem 
zachwycony. Czuję się u was fantastycz-
nie – Łukasz Gryń, wójt gminy Nowiny

Publiczność dopisała. Na pierwszym planie członkinie zespołu KOWALANKI z partnerskiej gminy Nowiny

Od lewej: Piotr Wojtysiak, wicemarszałek wojewódz-
twa łódzkiego, Waldemar Buda, eurodeputowany, 
Piotr Bors, wiceprzewodniczący sejmiku wojewódz-
twa łódzkiego, Ewa Gładysz, wicestarosta powiatu 
łódzkiego wschodniego, Zofia Sójka, członek zarządu 
powiatu łódzkiego wschodniego, Radosław Agaciak, 
wójt gminy Brójce, Urszula Brdoń, przewodnicząca 
Rady Gminy Brójce

Uczestników imprezy w  Stefanowie serdecznie 
powitali Urszula Brdoń, przewodnicząca Rady Gminy 
i Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce
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wicemarszałka województwa 
łódzkiego, Piotra Borsa, wice-
przewodniczącego sejmiku 
województwa łódzkiego, Ewy 
Gładysz, wicestarosty powiatu 
łódzkiego wschodniego, Zofii 
Sójki, członka zarządu powiatu 
łódzkiego wschodniego oraz 
Ewy Koteckiej, wiceprzewod-
niczącej Rady Powiatu Łódz-
kiego Wschodniego. 

Mnóstwo serdeczności, 
uśmiechu, gratulacji i wresz-
cie imponujący, jubileuszowy 
tort. 

Rozmawiamy z Urszulą Muras, 
szefową zespołu STEFANÓW, 

związaną z nim od samego 
początku. 

– Jakie były początki zespołu STEFA-
NÓW? Jak to się zaczęło?

– Jak to się zaczęło!? Ha ha ha…! (radośnie 
śmieje się do słuchawki telefonu pani Urszula). 
Panie redaktorze trudno mi jest to tak dokład-
nie określić, bo miałam wtedy 16, 17 lat… 
(pani Urszula znów uroczo i  zalotnie śmieje się 
do słuchawki). Wtedy w  Stefanowie po  prostu 
się śpiewało, a  grał pan Sławomir Kuzik. 
Na początku to nie była liczna grupa. Nas było 
4, 5 dziewczyn, kobiet. m.in. zmarłe już Monika 
Pietrzko i  Czesława Sabanty. Dopiero w  roku 
1984 nasza działalność stała się bardziej zorgani-
zowana. Spotykaliśmy się w  starej świetlicy 
przy starej strażnicy OSP. Coraz częściej występo-
waliśmy, coraz więcej było okazji do tego byśmy 

śpiewali. Dlatego przyjęliśmy za oficjalną datę 
powstania zespołu rok 1984. 

– I zespół STEFANÓW ewoluował, zmie-
niał się, rozrastał?

– Pan Sławomir Kuzik był z nami do lat 2000, 
a od około dwudziestu lat naszym instruktorem 
jest pan Ryszard Kruszczyński. Od tego czasu 
znacznie się też rozrośliśmy jako zespół. Nie było 
by to możliwe, gdyby nie opieka jaką roztoczył 
nad nami Gminny Ośrodek Kultury w Brójcach. 

– 40 lat działalności to mnóstwo wystę-
pów. Uda się wymienić te najważniejsze?

– Na pewno mamy na swoim koncie nagrody 
i wyróżnienia. I miejsce na przeglądzie w Konstan-
tynowie Łódzkim w 1997 r. II miejsca na przeglą-
dach Czar Jesieni w Głownie w 2012 i 2018 roku 
oraz III miejsca w 2014 i 2015 roku. W 1989 roku 
przyznano nam wyróżnienia na  przeglądach 
w Łęczycy i Ozorkowie. W 2018 roku zdobyliśmy 
wyróżnienie w Koluszkach. Ale myślę, że najsym-
patyczniej, najmilej, najserdeczniej (poza gminą 
Brójce) występuje nam się na dorocznym Święcie 
Pszczoły w  parafii Świętych Apostołów Piotra 
i Pawła w Łodzi przy ul. Nawrot. 

– Pani Urszulo, plany na następne lata? 
– My mamy konkretne plany na najbliższy 

czas! Nagrywamy płytę! Już teraz, w  grudniu, 
bierzemy się do roboty. Od dłuższego czasu to było 
moje marzenie. Płyta, która będzie podsumowa-
niem i pamiątką naszej dotychczasowej działal-
ności. W sumie znajdzie się na niej 10 utworów 
i  nie zabraknie wśród nich naszego hitu, naszej 
muzycznej wizytówki – „Szła dziewczyna”.

– Życzymy udanych nagrań, trzymamy 
kciuki i  jeszcze raz wszystkiego najlepszego 
dla całego Amatorskiego Zespołu Śpiewa-
czego STEFANÓW. 

5 października br. To był wspaniały, wyjątkowy sobotni wieczór w Stefanowie! Redakcja Gazety Informacyjnej Gminy Brójce z wielką przyjemnością relacjonuje przebieg XVII edycji, sztandarowej imprezy kulturalno-
-kulinarnej gminy Brójce, Dnia Ziemniaka oraz uroczystości 40-lecia Amatorskiego Zespołu Śpiewaczego STEFANÓW.

XVII Dzień Ziemniaka i jubileusz 40-lecia zespołu STEFANÓW

PUCHAR WÓJTA DLA RAKOWIANEK ZŁOTA PŁYTA DLA STEFANOWA

Od lewej: Anna Karp, Urszula Muras, Renata Myśliń-
ska-Szulc, Henryka Pikala, Teresa Misiak, Anna 
Muras, Urszula Brdoń, Edyta Najder, Dorota Kajsz-
czak, Tomasz Szulc-Myśliński

To był imponujący tort, ze spektakularnymi efektami pirotechnicznymi

Złota Płyta, gratulacje, kwiaty, 
podziękowania i wspólne zdjęcia aktualnych 
i byłych członków zespołu

Na ten wyjątkowy wieczór, STEFANÓW przygotował specjalny repertuar

► Cztery dekady  
Amatorskiego Zespołu  
Śpiewaczego STEFANÓW

40 LAT MINĘŁO…
Oficjalnie zespół powstał w 1984 r. Na swoim jubileuszu wystąpił 
w składzie: Urszula Muras, Jolanta Szol, Anna Karp, Sylwia Lasota, 
Teresa Misiak, Henryka Pikala, Edyta Najder, Urszula Brdoń, Dorota 
Kajszczak, Anna Muras, Justyna Kurzawa, Renata Myślińska-Szulc, 
Ryszard Kruszczyński – instruktor, Dariusz Kajszczak, Krzysztof 
Pikala, Krzysztof Brandeburg, Tomasz Szulc-Myśliński. 

S pecjalne nagrody otrzymały Urszula Muras, 
kierownik zespołu i Daniela Świątek, była 
członkini Stefanowa. Były też podziękowa-

nia dla byłych członków zespołu. Od Radosława 
Agaciaka i  Justyny Jurgi-Maszczyk, dyrektor 

GOK-u w Brójcach – Złota Płyta! Gratulacje 
od Orkiestry Dętej OSP Kurowice, sołectwa Ste-
fanów i innych miejscowości. Od naszej partner-
skiej gminy Nowiny oraz od przedstawicieli władz 
wojewódzkich i powiatowych: Piotra Wojtysiaka, 

To była prawdziwa gratka 
dla wielbicieli aktorskiego 
talentu Artura Barcisia 
i granych przez niego 
postaci, m.in. bohaterów 
takich seriali jak „Ranczo” 
czy „Miodowe lata”. 
26 listopada br. sala Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brójcach wypełniła się publicznością. W spo-
tkaniu z popularnym Arkadiuszem Czerepachem 
(„Ranczo”) czy Tadeuszem Norkiem („Miodowe 
lata”), wzięło udział ponad 100 mieszkańców 
naszej gminy. Publiczność zadawała gościowi 
wiele pytań, ale szczególnie przypadła jej do gustu 

Lekcja Dykcji, przeprowadzona przez mistrza 
Artura. Moderatorem spotkania był dziennikarz 
telewizyjny, Leszek Bonar. 

Artur Barciś to nie tylko aktor filmowy i tele-
wizyjny. Od początku kariery występuje na deskach 
teatralnych. W dubbingu użyczał swego głosu 
wielu popularnym postaciom. Jest także scenarzy-
stą i reżyserem. Barciś jest absolwentem łódzkiej 
Szkoły Filmowej. Kończył ją w 1979 roku. Wtedy 
też zagrał swoją pierwszą rolę na dużym ekranie.

– Historia drobnego chłopca spod Częstochowy, 
poszturchiwanego przez kolegów ze szkoły pokazuje, 
że pasja i talent przynoszą efekty. Wygrany przez 
niego, ucznia liceum, ogólnopolski konkurs recyta-
torski, dał mu przepustkę do starania się o indeks 
PWSFTviT w Łodzi. Znam osobiście Artura Barci-
sia od ponad dziecięciu lat. Wydaje mi się, że dobrze 
już poznałem tego człowieka wielu talentów. 
Ale ma to swój mankament. To bardzo zajęty czło-
wiek. Na spotkanie w Brójcach namawialiśmy się 
od dobrych kilku miesięcy. Ale to bardzo otwarty, 
chętny do spotkań z ludźmi, bardzo ciekawy, ujmu-
jący człowiek. Jak sam żartobliwie i z dystansem 
mówi o sobie – trudno doszukać się w nim amanta, 
i może przez to starał się zawsze, w powierzonych 
mu rolach, wyraźnie zaistnieć. Trudno się z tym 

nie zgodzić przypominając sobie jego kreacje u Kie-
ślowskiego czy Hoffmana, gdzie chociaż grał role 
drugoplanowe, a nawet epizodyczne, mocno zapa-
dał w pamięci widzów – relacjonuje Leszek Bonar. 

– Barciś bardzo ciepło mówi o swojej rodzinie. 
O żonie, uznanej montażystce telewizyjnej (praco-
wała m.in. przy montażu serialu „Rodzinka.pl”) 
oraz synu Franciszku, absolwencie łódzkiej Szkoły 
Filmowej, aktualnie wziętym twórcy efektów spe-
cjalnych. Artur Barciś od kilku lat dużo reżyseruje, 
głównie komedie, na deskach teatrów w całej Polsce. 
Ale nie tylko. W Lublinie wyreżyserował na przy-
kład operetkę „Zemsta nietoperza” – mówi Leszak 
Bonar i dopowiada, że bardzo się cieszy, że formuła 
„Podwieczorka z gwiazdą” przypadła do gustu 
mieszkańcom gminy Brójce. 

– I już teraz, jako że mamy okres świąteczny, 
jako symboliczny prezent, uchylę rąbka tajem-
nicy i zdradzę czytelnikom Gazety Informacyjnej, 
że mamy już umówione spotkanie z kolejną gwiazdą 
dużego formatu! Planujemy je na luty 2025 roku, 
ale kto to będzie i kiedy dokładnie odbędzie się 
to spotkanie, o tym w odpowiednim czasie na pewno 
poinformuje państwa dyrekcja Gminnego Ośrodka 
Kultury w Brójcach. Wesołych Świąt! Szczęśliwego 
Nowego Roku! 

Artur Barciś i Leszek Bonar. 
Dzisiejszą popularność przyniosły aktorowi 
głównie role filmowe. 
Debiutował w 1979 r. w filmie wojennym 
„Do krwi ostatniej”. 
Wystąpił w serialach „07 zgłoś się”, „Tulipan”. 
Zagrał u Kieślowskiego  (seria „Dekalog”), 
Hoffmana  („Znachor”)… Jako kamerdyner Józef, 
wystąpił także w „Znachorze”  z 2023 r.

Bliskie spotkanie z filmową gwiazdą!

Artur Barciś Artur Barciś  w Brójcach w Brójcach
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II Gminny  
Dzień Seniora 
w Bukowcu
To było 14 listopada br. w Świetlicy 
Środowiskowej w Bukowcu. 
Kilkadziesiąt osób w wieku 60+ 
z terenu naszej gminy, wzięło 
udział w imprezie celebrującej 
święto ludzi dojrzałych. 

W śród zaproszonych gości znaleźli się 
m.in.  Radosław Agaciak, wójt gminy 

Brójce, Urszula Brdoń, przewodnicząca Rady 
Gminy Brójce, Stanisław Sechagen, wiceprezes 
Powiatowego Stowarzyszenia Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów w Tomaszowie Mazowieckim, 
oraz Justyna Jurga-Maszczyk, dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Brójcach. 

Uczestnicy spotkania otrzymali drobne 
upominki. Był poczęstunek i  dużo pozytywnej 
zabawy przy muzyce miksowanej przez DJ Evę.

Ponad 18 tys. zł dla poszkodowanych w Lewi-
nie Brzeskim! To wynik akcji przeprowadzo-
nej pod koniec października przez wszystkie 
Koła Gospodyń Wiejskich, oraz wiele miesz-
kanek i mieszkańców gminy Brójce (także 
Wiskitna). W niedzielę, 27 października br. 
przed kościołami w Kurowicach, Wiskitnie 

i Woli Rakowej można było wesprzeć powo-
dzian, kupując pyszne ciasta. 
 Wspaniała inicjatywa! Wielkie słowa 
uznania dla organizatorek i dla kupujących!

Od lewej: Celina Chachuła i Jadwiga Kaniorska 
zaśpiewały w duecie Hymn Seniora. Te panie mają 
doskonałe recepty na bycie aktywnymi seniorkami – 
m.in. występują w Amatorskim Zespole Śpiewaczym 
LEŚNIANKI i należą do Kół Gospodyń Wiejskich

► Panie z gminy Brójce upiekły i sprzedawały ciasta

Pomoc dla powodzian

„Nie odbiorą ci Ojczyzny, jeśli nosisz ją w sercu…”

P óźniej uczestnicy uroczystości przenie-
śli się na teren Świetlicy Środowisko-
wej w Bukowcu. Tam zaprezentowano 

poczty sztandarowe gminnych jednostek OSP 

i  MDP, szkół w  Kurowicach i  Bukowcu 
oraz poczet sztandarowy NSZZ Solidarność 
Przewozy Regionalne z Łodzi. 

Zaszczytu wciągnięcia flagi państwowej 
na maszt dostąpili w tym roku druhowie OSP 
Stefanów, Tomasz Pietrzko, Szymon Muras 
i  Igor Frontczak. Orkiestra Dęta OSP Kuro-
wice zagrała, a zebrani przed sceną Świetlicy 
Środowiskowej w  Bukowcu uczestnicy uro-
czystości zaśpiewali „Mazurka Dąbrowskiego”. 
Tę część uroczystości poprowadziły Justyna 
Jurga-Maszczyk, dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w  Brójcach i  Celestyna Płuciennik, 
wicedyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Bukowcu. Przemawiali Radosław Agaciaka, 
wójt gminy Brójce (tekst przemówienia obok) 
i Ewa Gładysz, wicestarosta łódzki wschodni. 

A później wszyscy wzięli udział w kolej-
nym, tradycyjnym już, Marszu Niepodległo-
ści. Kolorowy, radosny, rodzinny, uśmiech-
nięty pochód ulicami Bukowca, w takt muzyki 
granej przez Orkiestrę Dętą OSP Kurowice. 

W  szkole w  Bukowcu odbyła się część 
artystyczna tegorocznej uroczystości. Występy 
Bukowianek i dziewcząt ze szkolnego chóru 
oraz połączonych sił wokalnych Leśnianek 
i  Stefanowa rozgrzały publiczność. Przed-
szkolaki też zaprezentowały swoje umiejęt-
ności. Przedstawienie uczniów i harcerzy… 
to wszystko dla ducha. A dla ciała? Pyszna 
grochówka od KGW Brójce. Było radośnie, 
było kolorowo, było wyjątkowo.

– Bardzo serdecznie dziękuję naszym 
mieszkańcom za udział w obchodach, a moim 
współpracownikom z  GOK Brójce, dyrekcji 
i  społeczności szkolnej z  Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w  Bukowcu, zespołom śpie-
waczym, orkiestrze dętej z Kurowic, Księdzu 
Proboszczowi Maciejowi Łazarkowi, gospo-
dyniom z  KGW Brójce, druhom z  jednostek 
OSP z naszej gminy, Solidarności kolejarskiej 
dziękuję za pomoc w organizacji tego uroczy-
stego przedsięwzięcia. Specjalne podziękowa-
nia chciałbym skierować do uczniów biorących 
udział w patriotycznym przedstawieniu „Pisk 
Białego Orła” oraz występujących z nimi har-
cerzy. Jesteście naprawdę wspaniali! – napisał 
w  mediach społecznościowych, Radosław 
Agaciak, wójt gminy Brójce.

Szanowni Państwo!  
Szanowni mieszkańcy gminy Brójce!
106. rocznica odzyskania przez Polskę niepodle-

głości…
No cóż, 106. Taka mało atrakcyjna matematycznie. 

Nie okrągła, nie równa, nie spektakularna… 
Mniej ważna? Mniej istotna? Mniej cenna? Mamy 
taką tendencję, że łatwo zapominamy o kosztach, 
nakładach, ofiarach… bardziej lubimy konsumo-
wać zyski, benefity, korzyści… 

A ja do każdego 11 Listopada podchodzę wyjątkowo, 
z otwartą głową i otwartym sercem. Próbuję 
zawsze przypomnieć sobie ogrom ofiar i naro-
dowych wysiłków, jakie przyszło nam ponieść 
by tę niepodległość odzyskać – to za każdym razem 
przepełnia mnie wielkim uznaniem i wielką pokorą 
wobec czasów i pokoleń minionych – oraz spró-
bować wybiec w przyszłość. Tego dnia wyobrazić 
sobie gdzie, z kim i w jakich okolicznościach będę 
świętował 107., 108., 109. czy 110. rocznicę odzy-
skania przez nasz kraj niepodległości? Gdzie będę, 
z kim będę i wreszcie jakim będę człowiekiem, 
Polakiem, Europejczykiem 11 listopada 2025 roku, 
2026 roku, 2027 roku, 11 listopada 2028 roku?

To nie są łatwe pytania. W codziennym życiu też sta-
ramy się raczej unikać takich pytań: Gdzie będę 
za 5 lat? Kim będę za 10 lat? Co będzie za 15 lat?

Dziś stojąc przed Wami, mieszkańcami gminy Brójce, 
nie mam wątpliwości, że nie musimy się oba-
wiać zadawania tego typu pytań w odniesieniu 
do naszej małej ojczyzny, naszej gminy Brójce. 
Czy kiedyś zadali sobie Państwo pytanie jak wyglą-
dała nasza gmina 106 lat temu? Tak postawione 
pytanie wydaje się abstrakcyjne, prawda? Prze-
cież nikt z żyjących tego nie pamięta. Ale Pań-
stwo, mieszkańcy naszej gminy, w zależności 
od wieku, mogą przecież zapytać siebie lub innych: 
jak wyglądała nasza gmina, jak się w niej żyło 
60 lat temu, 40 lat temu, 20 lat temu, 10 lat temu, 
5 lat temu…? To nasza historia. To już się wyda-
rzyło. Dziś chciałbym Państwa namówić do pój-
ścia dalej. Właśnie dziś, 11 Listopada 2024 roku 
i zadania sobie pytania o przyszłość. Jak będzie 
wyglądała nasza gmina? Jak będzie się w niej żyło 
za 5 lat, za 10 lat, za 15 lat…?

Ktoś może szybko odpowiedzieć: to są marzenia. 
Zgadza się! Inne marzenia i potrzeby mięli nasi 
poprzednicy 106 lat temu, inne 60 lat temu, 
inne mięliśmy my 5 lat temu… Chodzi o to żeby 
te marzenia, żeby te potrzeby, realizować. Żeby 
marzenia stawały się faktem, rzeczywistością. 

Uważam, że dzisiejsze obchody to bardzo dobry 
moment na zadanie sobie pytania nie tylko 
o przyszłość naszego państwa, ale także o przy-
szłość naszej małej ojczyzny, naszej gminy Brójce. 
Jak będzie ona wyglądała? W jakiej będzie kondy-
cji? Jak będzie się nam w niej żyło, gdy będziemy 
obchodzić 110., 115., 120. rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Gorąco Państwa 
do tego dziś namawiam. 

Szczęśliwego i radosnego 11 Listopada!
Radosław Agaciak  
Wójt Gminy Brójce

W postać naczelnika Józefa Piłsudskiego 
wcielił się Krzysztof Heleniak

Przed Grobem Nieznanego Żołnierza. Od lewej: 
Ewa Gładysz, wicestarosta łódzki wschodni, 
Mariola Woźna, sekretarz gminy, Urszula Brdoń, 
przewodnicząca Rady Gminy Brójce, Radosław 
Agaciak, wójt gminy Brójce

Nie odbiorą ci Ojczyzny, jeśli nosisz ją w sercu… 7 listopada br. uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej 
im. Orła Białego w Kurowicach oraz zaproszeni goście, pod takim właśnie hasłem, obchodzili 106. rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodległości

11 listopada br. Gorąco oklaskiwane przez publicz-
ność patriotyczne występy w szkole w Bukowcu

Tak jak mieszkańcy gminy Brójce
11 Listopada, Narodowe Święto Niepodległości 

w gminie Brójce. Po mszy świętej w kościele 
w Kurowicach, przedstawiciele władz gminy 

i powiatu łódzkiego wschodniego złożyli wiązanki 
kwiatów i zapalili znicze na Grobie Nieznanego 
Żołnierza i grobach ofiar hitlerowskiej okupacji.
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– Jesteśmy w gronie nielicznych szkół, w których 
wszyscy uczniowie klas I–III, wszyscy  nauczy-
ciele edukacji wczesnoszkolnej oraz wszyscy 
nauczyciele wychowania fizycznego są zaangażo-
wani w jego realizację – informuje Ewa Balicka 
ze szkoły w Kurowicach. 

Udział w  programie ma na  celu poprawę 
zdrowia i  sprawności fizycznej najmłodszych 
uczniów oraz kształtowanie odpowiednich 

nawyków i  postaw, poprzez zachęcenie malu-
chów do  zdobywania nowych umiejętności 
ruchowych. Ponadto program ma pomóc 
dzieciom w  procesie wzmacniania poczucia 
ich własnej wartości, rozwijania zachowań spo-
łecznych, obniżania stresu i  napięcia, przeła-
mywania wstydu i strachu, przeżywania rado-
ści i  satysfakcji oraz obserwowania własnego 
postępu.

– Program przewiduje również doposażenie 
szkoły w sprzęt sportowy, dostosowany do potrzeb 
najmłodszych uczniów. Jego atrakcyjny wygląd, 
ergonomia, struktura oraz odpowiednie rozmiary 
z pewnością będą dodatkową zachętą dla dzieci 
do  pracy nad  własnym usprawnianiem, wzbo-
gacą warsztat pracy nauczycieli, uatrakcyjnią 
lekcje wychowania fizycznego, podnosząc tym 
samym jakość pracy szkoły – dodaje Ewa Balicka.
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Dyżury Wójta Gminy
Informujemy, iż Wójt Gminy Brójce 
przyjmuje interesantów w każdy wtorek 
w godz. 9:00–17:00. Prosimy o wcześniej-
sze uzgadnianie terminu wizyty w sekre-
tariacie Urzędu Gminy lub telefonicznie 
pod nr tel. 42 295 01 11.

Dyżury Przewodniczącej 
Rady Gminy
Dyżury Przewodniczącej Rady Gminy 
Brójce Urszuli Brdoń dla mieszkańców 
gminy, odbywają się w każdy wtorek 
w godz. 14:00–17:00 w Biurze Rady 
Gminy Brójce w pok. nr 5a (parter). 
Na spotkanie umawiać się można za po-
średnictwem Biura Rady pod numerem 
tel. 42 295 01 11.

Dyżury  
funkcjonariusza policji
Informujemy, że w Urzędzie Gminy Brój-
ce działa Punkt Przyjęć Interesantów 
Komisariatu Policji w Rzgowie Komendy 
Powiatowej Powiatu Łódzkiego Wschod-
niego w Koluszkach i czynny jest w każ-
dy wtorek w godz. 9:00–16:00 (pokój 10). 
Dyżur pełni dzielnicowy naszej gminy, 
mł. asp. Marcin Kamiński – KP Rzgów 
47 842 13 00.

Urząd Gminy Brójce 
jest czynny w poniedziałki, środy, czwart-
ki, piątki w godz. 7:30–15:30; we wtorki 
w godz. 9:00–17:00. Kasa urzędu jest 
czynna (odpowiednio) w godz. 8:00–14:00, 
a we wtorki w godz. 9:00–16:30.

Gminne jednostki 
organizacyjne:
793 144 999  –   Zakład Usług Komunal-

nych w Brójcach 
42 295 01 42  –   Gminny Ośrodek Kultu-

ry w Brójcach
42 214 02 01  –   Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 
w Brójcach

500 372 368  –   Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Bukowcu

42 214 00 84  –   Szkoła Podstawowa 
im. Orła Białego w Ku-
rowicach

42 214 03 96  –   Filia Szkoły Podstawo-
wej w Kurowicach z sie-
dzibą w Woli Rakowej

– W kalendarzach dzieci, 20 listopada, to szcze-
gólny dzień. Ustanowiony 35  lat temu Dzień 
Praw Dziecka ma dwa podstawowe cele. 
Po pierwsze uświadomienie dzieciom jakie prawa 
im przysługują, a po drugie przypomnienie doro-
słym, że dziecko jest człowiekiem, który myśli, 
czuje i marzy. Szkoła Podstawowa w Kurowicach 
i  Woli Rakowej bierze aktywny udział w  cele-
bracji tego święta. W  tym roku dołączyliśmy 

do  „Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka 
z UNICEF 2024”. W naszej szkole powstała nie-
zwykła aleja. Aleja Praw Dziecka. To w niej nasi 
uczniowie zatrzymywali się przed plakatami, 
opracowanymi i przygotowanymi przez uczniów 
i  wychowawców klas IV–VIII. W  tej alei domi-
nował kolor niebieski, który symbolizuje dzie-
cięce prawa – mówi Wiktor Binięda ze szkoły 
w Kurowicach.

– Tydzień Promocji Zdrowia Psychicznego 
ma przede wszystkim zwrócić uwagę na te zagad-
nienia. Ma zachęcić nauczycieli, uczniów, 
rodziców do zadawania sobie pytań: Jak ważne 
jest zdrowie psychiczne? Czy nastolatki mogą 
chorować na  depresję? Jak mają odpoczywać 
w  zgiełku? Nasi uczniowie korzystali ze specjal-
nej  sali relaksu, gdzie w  ciszy i  sprzyjających 
warunkach, mogli odpocząć. Na szkolnych kory-
tarzach pojawiły się motywacyjne zrywki, oraz 
skrzynka życzliwości, oferująca młodym ludziom 
ciepłe, pozytywne słowa. Były też plakaty, przeka-
zujące najważniejsze informacje o tym jak dbać 

o  zdrowie psychiczne. Plakaty wykonali ucznio-
wie w  związku z  konkursem, będącym jedną 
z atrakcji Tygodnia Promocji Zdrowia Psychicz-
nego – informuje Wiktor Binięda ze szkoły 
w Kurowicach. 

Czy dziecko może mieć problemy natury 
psychicznej i  znajdować się w  kryzysie psy-
chicznym? Tak. Wszystkie najnowsze badania 
naukowców na całym świecie na to wskazują. 
A  czy dzieci mogą się przed tym skutecznie 
bronić, tak jak dorośli? Nie zapominajmy, 
że  u  dzieci i  młodzieży psychika dopiero się 
kształtuje…

10 PAŹDZIERNIKA

ŚWIATOWY 
Dzień Zdrowia 
Psychicznego

W Szkole Podstawowej 
w Kurowicach 
zorganizowano z tej okazji 
Tydzień Promocji Zdrowia 
Psychicznego, bo problem 
jest poważny i nie może 
być pomijany przez resztę 
roku szkolnego. 

Aleja Praw Dziecka w szkolnym korytarzu

„Czego się Janek nauczy, to Jan…”

RUCH TO ZDROWIE!
Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Kurowicach i jej filia w Woli 
Rakowej, biorą udział w programie Mały Mistrz. To projekt realizowany 
przez Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz Szkolny Związek Sportowy. 

Ten kolor symbolizuje 
dziecięce prawa, 
a więc 20 listopada br. 
w Szkole Podstawowej 
im. Orła Białego 
dominowała 
ta właśnie barwa. 
Społeczność szkół 
w Kurwicach 
i Woli Rakowej 
celebrowała 
Międzynarodowy Dzień 
Praw Dziecka 
z UNICEF 2024.

NNA A NNIEBIESKOIEBIESKO
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Dzień Edukacji 
Narodowej 2024 
w naszej gminie. 
Uczniowie szkół 
w Bukowcu 
i Kurowicach 
przygotowali 
dla swoich 
pedagogów 
mnóstwo 
artystycznych 
podziękowań. 

11 października br. w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym 
w  Bukowcu odbyła się 

uroczystość z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej. Rozpoczęła się od przemó-
wienia Aldony Korzeniowskiej, dyrek-
tor placówki, która złożyła życzenia 
i podziękowała nauczycielom oraz pra-
cownikom obsługi i  administracji 
za ich trud i zaangażowanie w eduka-
cję młodzieży. Podkreśliła znaczenie 
ich pracy w kształtowaniu przyszłych 
pokoleń. Swoje życzenia pracownikom 

szkoły przekazał Radosław Agaciak, 
wójt gminy Brójce. 

Uczniowie klasy Va i przedstawi-
ciele samorządu (pod opieką Anny 
Trubowicz i  Agnieszki Danielak) 
deklamowali wiersze i składali życze-
nia. W swoim wystąpieniu podkre-
ślali cechy współczesnego nauczy-
ciela: otwartość, empatię, zrozumie-
nie, zaufanie, wsparcie, życzliwość, 

poczucie humoru, kreatywność, 
inspirację, wiedzę, pomysłowość oraz 
wyrozumiałość. 

– Kulminacyjnym punktem uro-
czystości była FAMILIADA poprowa-
dzona przez nauczyciela wychowania 
fizycznego Kamila Muszyńskiego. 
Był to turniej rozrywkowy, w którym 
rywalizowały drużyny składające się 
z  nauczycieli i  uczniów. Pytania 
dotyczyły ulubionych lekcji, czasu 
spędzanego w  szkole oraz trudnych 
przedmiotów do nauki. Zabawa ta 
dostarczyła wszystkim wiele śmiechu 
i pozytywnych emocji, a także zacie-
śniła więzi między uczniami a nauczy-
cielami. W radosnym nastroju, pełni 
zapału do dalszego pełnienia swojej 
misji nauczyciela, pedagoga, wycho-
wawcy, rozeszliśmy się do sal lekcyj-
nych, nie  zapominając, że „Trzeba 
dużo zdrowia, dużo czasu stracić, 
aby umysł ucznia, rozwinąć wzbogacić, 

który gdy dorośnie dopiero zrozumie 
jak jest w życiu ciężko, gdy się mało 
umie” – relacjonuje Aldona Korze-
niowska. 

– To święto ma swoją tradycję, 
sięgającą dawnych czasów. To święto 
to dzień, w którym nauczyciele, peda-
godzy świętują swoją misję. Nie inaczej 
było w tym roku w Szkole Podstawo-
wej im. Orła Białego w Kurowicach 
i Woli Rakowej. 11 października br. 
podczas uroczystego apelu, Justyna 
Górecka, dyrektor szkoły, nie tylko 
złożyła życzenia i  pełne podziwu 
podziękowania, ale także przyznała 

nagrody wyróżniającym się pracowni-
kom tak pedagogicznym jak i dbającym 
o budynek szkoły. Kolejnym punktem 
apelu było przedstawienie, przygoto-
wane przez uczniów. W nim w sposób 
zabawny ale  i  skłaniający do refl ek-
sji, przedstawione zostały uroki życia 
nauczyciela, rodzica i ucznia. Dzień 
Edukacji Narodowej to ważne święto 
dla nauczycieli, święto, które napędza 
i  daje wiatr w  żagle, by codziennie 
z uśmiechem stawać przed nowymi, 
szkolnymi wyzwaniami – mówi Wik-
tor Binięda ze szkoły w Kurowicach.

Pięć nauczycielek z awansami zawodowymi 

OFICJALNE NOMINACJE
Monika Dzierbicka, Joanna Kmiecik, Karolina 
Matera, Anna Sujka i Izabela Świerczyńska 
są już Nauczycielkami Mianowanymi. 

Na 8. sesji Rady Gminy Brójce (26 września br.) Radosław 
Agaciak, wójt gminy i  Urszula Brdoń, przewodnicząca Rady 
Gminy, wręczyli pięciu nauczycielkom akty nadania stopnia 
awansu zawodowego.

– Bez wątpienia są to dla pań bardzo ważne dokumenty. 
Ważne nie tylko dla waszych pedagogicznych karier, ale także 
z pewnością traktowane jako osobisty sukces. To dzisiejsze wyda-
rzenie jest także bardzo ważne dla nas, dla naszej gminy. Te doku-
menty świadczą o  tym, że naszą młodzież uczy coraz  więcej 

nauczycieli mających ten stopień zawodowy. To bardzo ważne 
z punktu widzenia jakości edukacji. Serdecznie paniom gratuluję 
i  życzę wielu sukcesów – powiedział przy tej okazji Radosław 
Agaciak, wójt gminy Brójce. 

Monika Dzierbicka, Joanna Kmiecik, Karolina Matera i Anna 
Sujka uczą w  Zespole Szkolno-Przedszkolnym w  Bukowcu. 

Panie Monika, Joanna i Karolina wychowania przedszkolnego, 
a pani Anna jest pedagogiem specjalnym. Pani Izabela pracuje 
w Szkole Podstawowej w Kurowicach. Prowadzi wychowanie 
przedszkolne. 

Od lewej: Celestyna Płuciennik, wicedyrektor, Aldona Korzeniowska, dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Bukowcu i Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce

Uroczystość w Szkole Podstawowej w Kurowicach

Według uczniów ze szkoły w Bukowcu, to właśnie takimi cechami 
powinien charakteryzować się współczesny nauczyciel

Otwartość, empatia, zrozumienie, zaufanie, wsparcie…

DZIĘKUJEMY
za serce, dobroć, uśmiech i cierpliwośćza serce, dobroć, uśmiech i cierpliwość

Uroczystość w Szkole Podstawowej w Kurowicach

Od lewej: Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce, Urszula Brdoń, prze-
wodnicząca Rady Gminy Brójce, Joanna Kmiecik, Anna Sujka, Monika 
Dzierbicka

Od lewej: Izabela Świerczyńska, Joanna Kmiecik, Karolina Matera, 
Monika Dzierbicka, Anna Sujka


